
  
 

 

Programma Operativo Nazionale «Imprese e Competitività» 2014-2020  
FESR Asse 1, azione 1.1.3. 

Progetto di ricerca e sviluppo OCTOPUS  
(Innovativo servizio di diagnosi del binario ferroviario)  

Prog n. F/190133/02/X44 – CUP: B61B20000310005 COR: 1715363 

 

Università degli Studi di Napoli Federico II 

CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI RICERCA URBAN/ECO 

 

Via Tarsia, 31 - 80135 – Napoli  

 

DECRETO N. 22 del 20/05/2024 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo; 
VISTA la legge n. 190/2012 e ss.mm.ii., contenente le disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e della illegalità nella P.A.; 
VISTA la pianificazione dell'Ateneo per la prevenzione della corruzione e la trasparenza, 

relativa al triennio 2024/2026, confluita nel Piano Integrato di Attività ed 
Organizzazione (P.I.A.O.) di Ateneo; 

VISTI il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n. 62/2013 e il Codice di 
Comportamento di Ateneo vigenti; 

VISTO il proprio decreto n. 21 del 17/05/2024, che autorizza l’indizione di una procedura di 
valutazione comparativa finalizzata al conferimento di n. 1 incarico di prestazione 
occasionale – mediante stipula di contratto di diritto privato - con un compenso lordo 
complessivo fissato in € 5.000,00 (euro cinquemila/00) a valere sul Progetto OCTOPUS 
e una durata di gg 30 (trenta), avente ad oggetto lo svolgimento di Applicazioni di 
Machine/Deep Learning a Serie Temporali collezionate da corpora di parlato, da svolgersi 
presso il Centro Urban/Eco; 

VISTO il bando di indizione della procedura di valutazione comparativa (Rif. 

PO/URBANECO/2024/01) allegato al predetto decreto, pubblicato sul sito e all’Albo di 
Ateneo con il N.R. 5125/2024, e in particolare l’art 9 che contempla la nomina di una 
Commissione giudicatrice per l’espletamento della procedura di valutazione 
comparativa de qua; 

ACQUISITE le dichiarazioni adottate in attuazione dell’art. 35 bis, comma 1), lett. a), del     
D.Lgs.165/2001, con le quali i soggetti nominandi di cui sotto hanno dichiarato di non 
aver riportato condanne penali, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 
previsti nel capo 1 del titolo II del libro II del codice penale; 

 
DECRETA 

 
Sono nominati i seguenti  componenti della Commissione giudicatrice per il conferimento di n. 1 incarico di 
prestazione occasionale di cui al bando  indicato in premessa: 
Componenti: 
- Prof. Francesco Cutugno  
- Dott. Sabino Panarella  
- Dott. Vincenzo Norman Vitale  
 
Il prof. Francesco Cutugno e il dott. Vincenzo Norman Vitale assumono rispettivamente le funzioni di 
Presidente e Segretario della Commissione. 

Il DIRETTORE 
     Prof. Francesco Cutugno 

      (f.to digitalmente) 


